
 

9:00

10:00
 

11:00

12:00

12:30

1:00

1:30 

2:00 

2:30 

3:00 

3:30 

4:00 

4:30 

5:00 

5:30 

 

PROGRAMA 21 NOVIEMBRE

RECEPCIÓN 

INAUGURACIÓN

Circunflejo de las emociones  y 
su conseciencia en las emociones  

Terapia La terapia neural como herramienta 
integrativa en veterinaria moderna. 

La organización de productores para 
el desarrollo rural

Perros de Barrio: Propuesta como solución a
 los perros de libre tránsito en colonias.

Fauna de compañía no convencional: ¿quién regula y 
cómo educamos?

Animales de servicio, terapia y apoyo: 
mitos y realidades. 

Las UMAS y su silencio aporte 
a la conservación animal 

Bienestar de las faunas domésticas en ciudades 

Regulaciones para prestadores de servicios  caninos

Entre mordidas y perjuicios:
 El desafío femenino en el adiestramiento canino

Acompañar el duelo:Reflexiones desde el ámbito
 profesionalpara la contención e

mocional de nuestros clientes

DEBATE: Perros binomio ¿explotación o apoyo?

Pedagogía para enseñar al cliente 

Evaluación del estrés en perros y gatos

Familias Miultiespecie: Derechos y obligaciones 
por marco legal

COMIDA 

Cuidado de mascotas no convencionales

La salud mental vs el maltrato y la crueldad animal 

Contaminación del agua  y su impacto directo sobre los
 sistemas fisiológicos y la conducta en animales silvestres

Bienestar en peces ornamentales: Ética, menejo y 
mantenimineto responsable en acuarios

La  contribución de las rapaces: Su función en el ambiente 

Insectos comestibles: recurso ancestral y 
alternativa emergente

RECEPCIÓN 

INAUGURACIÓN

COMIDA 

Circunflejo de las emociones  y 
su conseciencia en las emociones  

Estrés y calidad de carne en bovinos. 


