



PROGRAMA 21 NOVIEMBRE

4 2,141	VIEWIDICE
9:00	RECEPCIÓN
10:00	INAUGURACIÓN
11:00	Circunflejo de las emociones y su conseciencia en las emociones
12:00	La organización de productores para el desarrollo rural
12:30	Fauna de compañía no convencional: ¿quién regula y cómo educamos?
1:00	Las UMAS y su silencio aporte a la conservación animal
1:30	Cuidado de mascotas no convencionales
2:00	La salud mental vs el maltrato y la crueldad animal
2:30	COMIDA
3:00	Contaminación del agua y su impacto directo sobre los sistemas fisiológicos y la conducta en animales silvestres
3:30	Bienestar en peces ornamentales: Ética, menejo y mantenimineto responsable en acuarios
4:00	La contribución de las rapaces: Su función en el ambiente
4:30	Insectos comestibles: recurso ancestral y alternativa emergente
5:00	Estrés y calidad de carne en bovinos.
5:30	
	9:00 10:00 11:00 12:00 1:00 1:30 1:30 2:00 3:00 4:00 4:30 4:00